
MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 52 Pág. 543

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

35 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la revisión salarial 2022 del Convenio Colectivo del Sector de Lim-
pieza Pública Viaria (Capital), suscrito por la Comisión Mixta Paritaria (códi-
go número 28002595011982).

Examinado el Acta de la Revisión Salarial 2022 del Convenio Colectivo del Sector de
Limpieza Pública Viaria (Capital), suscrito por la Comisión Mixta Paritaria el día 11 de
enero de 2022, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real Decre-
to 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos
de trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto,
en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y con el artículo 1 del Decre-
to 42/2021, de 19 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se es-
tablece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, en
relación con el artículo 28.1.h) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo esta Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo, en el Registro Especial de
Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Or-
ganismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Vicecon-
sejería de Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de
Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en
el plazo de un mes, y contándose desde el día siguiente de esta notificación, prorrogándose
al primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 16 de febrero de 2022.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina Pa-
rra Rudilla.



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022Pág. 544 B.O.C.M. Núm. 52

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACTA DE LA COMISIÓN MIXTA PARITARIA DEL CONVENIO DE LIMPIEZA PÚBLICA  
VIARIA DE LA CIUDAD DE MADRID PARA LA FIRMA DE TABLAS SALARIALES 2022 

 
Siendo las 11:00 horas del miércoles, día 11 de enero de 2022, en la sede de 
ASELIP, sita en la calle Diego de León, 56, 1º H, de la ciudad de Madrid, 
convocados en tiempo y forma se reúnen los miembros de la reciente 
constituida Comisión Mixta Paritaria del Convenio de Limpieza Publica Viaria 
de la Ciudad de Madrid que al margen se relacionan: 
 
La convocatoria se realiza conforme al siguiente, ORDEN DEL DÍA: 
 
PRIMERO. -Tablas salariales año 2022 
 
SEGUNDO. - Jornada anual 2022 
 
 
Iniciada la sesión, las partes EXPONEN Y ACUERDAN: 
 
PRIMERO. - TABLA SALARIAL DEFINITIVA 2022 
  Por ambas partes se acuerda dar cumplimiento al Convenio Colectivo de 
aplicación, adjuntando a tal efecto como Anexo las tablas definitivas del año 
2022, tanto para el personal de jornada completa como de sábados, domingos 
y festivos y que serán de aplicación por tanto desde el 1 de enero de 2022. 
Del personal de sábados, domingos y festivos no incluye la antigüedad, 
devengándose en su caso 222,7320 días con la siguiente distribución: 
 
— En la paga de vacaciones: 15 días. 
— En cada paga extra de verano – navidad: 15 días. 
— En la paga de beneficios: 15 días. 
 
Resultando por diferencia para cada día efectivo de trabajo 1,4929. 
 
Se habilita a D. Mariano Sancho Herrero, para proceder a registrar, depositar 
y publicar las tablas referidas. 
 

 
SEGUNDO. - JORNADA ANUAL DE 2022 
 
2.1.- Del personal a tiempo completo. 
 
222,6666 días efectivos x 7 horas diarias = 1558,6662 horas /año. 
 
2.2.- Del personal de sábados, domingos y festivos (SDF). 
 
109 días x 7 horas diarias = 763 horas/año 
 
 
No habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 12.00 horas, firmando en prueba de conformidad todos los 
asistentes. 
 
Ambas partes muestran su conformidad con todo lo contenido en el presente apartado. 
 

 
ASELIP   UGT   CC.OO.    CGT 

 

Parte Empresarial: 
ASELIP 
Mariano Sancho Herrero. 
Julio Torres Guerrero. 
Mª Nazaret Castro Gómez. 
José Antonio Gallardo. 
Antonio Macias Fuentes. 
Jesús Mª García Antón. 
 
Parte Social: 
UGT 
Ismael García Jordán. 
Susana Visconti Herrero. 
Manuel Muñoz Ramírez. 
Mariano Martinez Pérez. 
ASISTENTES: 
Manuel Menéndez Sánchez. 
Manuel Soto Tirado. 
Sherezade Talavera Alonso 
(Asesora). 



MIÉRCOLES 2 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 52 Pág. 545

B
O

C
M

-2
02

20
30

2-
35

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
T

A
B

L
A

 S
A

L
A

R
IA

L
 A

Ñ
O

 2
02

2 
T

IE
M

P
O

 T
O

T
A

L 

20
22

 T
.T

. 
S

A
LA

R
IO

  
B

A
S

E
 

IN
C

E
N

T
IV

O
S

 
P

L
U

S
  

T
R

A
N

S
P

. 
P

L
U

S
  

P
E

N
O

S
O

 
P

L
U

S
 

N
O

C
T

U
R

N
O

 
P

L
U

S
  

C
A

LI
D

A
D

 
P

A
G

A
  

S
. M

. P
O

R
R

E
S

 
P

A
G

A
  

V
E

R
A

N
O

 
P

A
G

A
 

N
A

V
ID

A
D

 
P

A
G

A
 

B
E

N
E

FI
C

IO
S

 
V

A
C

A
C

IO
N

E
S

 
T

O
T

A
L

  
A

N
U

A
L

 

JE
F

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 
46

,0
0 

31
,5

5 
4,

87
 

 
 

 
50

0,
00

 
1.

69
0,

43
 

1.
69

0,
43

 
1.

69
0,

43
 

3.
34

2,
63

 
34

.2
66

,5
8 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 A
D

M
T

V
O

. 
44

,0
1 

27
,3

1 
4,

87
 

 
 

 
50

0,
00

 
1.

59
5,

12
 

1.
59

5,
12

 
1.

59
5,

12
 

2.
76

3,
38

 
31

.5
77

,2
3 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 A
D

M
T

V
O

. 
37

,5
3 

18
,9

8 
4,

87
 

 
 

 
50

0,
00

 
1.

35
7,

20
 

1.
35

7,
20

 
1.

35
7,

20
 

2.
26

3,
45

 
25

.9
18

,6
5 

A
U

X
IL

IA
R

 A
D

M
T

V
O

. 
35

,6
0 

14
,0

6 
4,

87
 

 
 

 
50

0,
00

 
1.

25
8,

82
 

1.
25

8,
82

 
1.

25
8,

82
 

1.
97

2,
41

 
23

.3
42

,7
6 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
 

45
,6

4 
26

,0
1 

4,
87

 
9,

13
 

12
,4

2 
 

50
0,

00
 

1.
74

7,
63

 
1.

74
7,

63
 

1.
74

7,
63

 
3.

35
2,

17
 

38
.6

97
,8

5 

C
A

P
A

T
A

Z
 D

IA
 

42
,4

8 
23

,7
3 

4,
87

 
8,

50
 

 
 

50
0,

00
 

1.
54

1,
31

 
1.

54
1,

31
 

1.
54

1,
31

 
2.

99
6,

42
 

32
.4

79
,4

5 

C
A

P
A

T
A

Z
 N

O
C

H
E

 
42

,4
8 

23
,7

3 
4,

87
 

8,
50

 
11

,0
6 

 
50

0,
00

 
1.

57
1,

43
 

1.
57

1,
43

 
1.

57
1,

43
 

3.
23

5,
91

 
35

.8
28

,6
8 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
 B

R
IG

A
D

A
 

38
,5

7 
14

,4
1 

4,
87

 
7,

72
 

10
,5

2 
 

50
0,

00
 

1.
30

4,
52

 
1.

30
4,

52
 

1.
30

4,
52

 
2.

54
6,

36
 

30
.1

23
,8

3 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

IA
 

38
,5

7 
11

,4
8 

4,
87

 
7,

72
 

 
 

50
0,

00
 

1.
27

2,
26

 
1.

27
2,

26
 

1.
27

2,
26

 
2.

15
5,

06
 

25
.9

63
,9

0 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 N

O
C

H
E

 
38

,5
7 

11
,4

8 
4,

87
 

7,
72

 
10

,0
3 

 
50

0,
00

 
1.

30
2,

02
 

1.
30

2,
02

 
1.

30
2,

02
 

2.
64

0,
77

 
29

.2
77

,0
8 

P
E

O
N

 G
U

A
R

D
A

 D
IA

 
35

,6
0 

9,
01

 
4,

87
 

7,
12

 
 

 
50

0,
00

 
1.

14
2,

85
 

1.
14

2,
85

 
1.

14
2,

85
 

1.
79

2,
04

 
23

.3
79

,5
9 

P
E

O
N

 G
U

A
R

D
A

 N
O

C
H

E
 

35
,6

0 
9,

01
 

4,
87

 
7,

12
 

8,
90

 
 

50
0,

00
 

1.
16

8,
94

 
1.

16
8,

94
 

1.
16

8,
94

 
2.

27
8,

37
 

26
.3

73
,8

9 

O
P

E
R

A
R

IO
 D

E
 L

IM
P

IE
ZA

 
35

,6
0 

9,
01

 
4,

87
 

7,
12

 
 

 
50

0,
00

 
1.

14
2,

85
 

1.
14

2,
85

 
1.

14
2,

85
 

1.
79

2,
04

 
23

.3
79

,5
9 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 T
A

LL
E

R
 

38
,0

0 
12

,5
3 

4,
87

 
 

 
12

,7
7 

50
0,

00
 

1.
26

7,
28

 
1.

26
7,

28
 

1.
26

7,
28

 
2.

57
0,

04
 

27
.8

38
,2

9 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 T
A

LL
E

R
 

36
,5

9 
12

,1
8 

4,
87

 
 

 
12

,2
3 

50
0,

00
 

1.
23

4,
22

 
1.

23
4,

22
 

1.
23

4,
22

 
2.

46
8,

82
 

26
.9

22
,5

7 

O
FI

C
IA

L 
3ª

 T
A

LL
E

R
 

35
,8

5 
11

,8
3 

4,
87

 
 

 
11

,7
4 

50
0,

00
 

1.
20

3,
14

 
1.

20
3,

14
 

1.
20

3,
14

 
2.

33
9,

26
 

26
.2

22
,5

5 
 

N
O

T
A

S
: 1

º 
P

ar
a 

el
 c

ál
cu

lo
 d

e 
la

 re
tr

ib
uc

ió
n 

br
ut

a 
an

ua
l s

e 
ha

n 
es

tim
ad

o,
 c

om
o 

re
fe

re
nc

ia
 te

ór
ic

a 
y 

su
je

to
 a

 v
ar

ia
ci

ón
 e

n 
fu

nc
ió

n 
de

l c
al

en
da

rio
, 3

35
 d

ía
s 

de
 s

al
ar

io
 b

as
e 

y 
27

3 
dí

as
 d

e 
pl

us
es

. 

2º
 L

as
 c

an
tid

ad
es

 r
ef

le
ja

da
s 

en
 e

st
a 

ta
bl

a 
co

rr
es

po
nd

en
 a

 tr
ab

aj
ad

or
es

 a
 ti

em
po

 to
ta

l y
 jo

rn
ad

a
 c

om
pl

et
a.

 

3º
 P

R
IM

A
 D

E
 P

R
O

D
U

C
T

IV
ID

A
D

 Y
 C

O
N

S
T

A
N

C
IA

 A
N

U
A

L 
D

E
 5

00
,0

0€
 (

A
rt

. 2
9 

B
IS

) 
 

 
T

A
B

L
A

 S
A

L
A

R
IA

L
 A

Ñ
O

 2
02

2 
F

IN
E

S
 D

E
 S

E
M

A
N

A
 

20
22

 T
.P

. 
S

A
LA

R
IO

 
B

A
S

E
 

IN
C

E
N

T
IV

O
S

 
P

L
U

S
 

T
R

A
N

S
P

. 
P

L
U

S
 

P
E

N
O

S
O

 
P

L
U

S
 

N
O

C
T

U
R

N
O

 
P

L
U

S
 

C
A

LI
D

A
D

 
C

O
M

P
E

N
S

 
LI

B
R

A
N

ZA
 

P
A

G
A

  
S

. M
. P

O
R

R
E

S
 

P
A

G
A

 
V

E
R

A
N

O
 

P
A

G
A

 
N

A
V

ID
A

D
 

P
A

G
A

 
B

E
N

E
FI

C
IO

S
 

V
A

C
A

C
IO

N
E

 S
 

T
O

T
A

L
 

A
N

U
A

L
 

JE
F

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 
46

,0
0 

31
,5

5 
4,

87
 

 
 

 
31

,0
7 

24
4,

76
 

82
7,

50
 

82
7,

50
 

82
7,

50
 

1.
63

6,
20

 
16

.7
33

,8
7 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 A
D

M
T

V
O

. 
44

,0
1 

27
,3

1 
4,

87
 

 
 

 
29

,1
3 

24
4,

76
 

78
0,

84
 

78
0,

84
 

78
0,

84
 

1.
35

3,
26

 
15

.4
20

,4
2 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 A
D

M
T

V
O

. 
37

,5
3 

18
,9

8 
4,

87
 

 
 

 
24

,0
5 

24
4,

76
 

66
4,

38
 

66
4,

38
 

66
4,

38
 

1.
10

7,
91

 
12

.6
57

,6
8 

A
U

X
IL

IA
R

 A
D

M
T

V
O

. 
35

,6
0 

14
,0

6 
4,

87
 

 
 

 
21

,9
9 

24
4,

76
 

61
6,

22
 

61
6,

22
 

61
6,

22
 

   
96

5,
98

 
11

.4
00

,0
8 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
 

45
,6

4 
26

,0
1 

4,
87

 
9,

13
 

12
,4

2 
 

34
,4

4 
24

4,
76

 
85

5,
50

 
85

5,
50

 
85

5,
50

 
1.

64
0,

56
 

18
.8

95
,4

1 

C
A

P
A

T
A

Z
 D

IA
 

42
,4

8 
23

,7
3 

4,
87

 
8,

50
 

 
 

29
,4

6 
24

4,
76

 
75

4,
50

 
75

4,
50

 
75

4,
50

 
1.

46
6,

80
 

15
.8

60
,4

2 

C
A

P
A

T
A

Z
 N

O
C

H
E

 
42

,4
8 

23
,7

3 
4,

87
 

8,
50

 
11

,0
6 

 
31

,9
1 

24
4,

76
 

76
9,

25
 

76
9,

25
 

76
9,

25
 

1.
58

4,
06

 
17

.4
94

,5
2 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
 B

R
IG

A
D

A
 

38
,5

7 
14

,4
1 

4,
87

 
7,

72
 

10
,5

2 
 

27
,6

0 
24

4,
76

 
63

8,
59

 
63

8,
59

 
63

8,
59

 
1.

24
6,

26
 

14
.7

09
,0

0 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

IA
 

38
,5

7 
11

,4
8 

4,
87

 
7,

72
 

 
 

24
,6

2 
24

4,
76

 
62

2,
80

 
62

2,
80

 
62

2,
80

 
1.

05
4,

71
 

12
.6

79
,2

1 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 N

O
C

H
E

 
38

,5
7 

11
,4

8 
4,

87
 

7,
72

 
10

,0
3 

 
26

,8
4 

24
4,

76
 

63
7,

37
 

63
7,

37
 

63
7,

37
 

1.
29

2,
72

 
14

.2
96

,1
8 

P
E

O
N

 G
U

A
R

D
A

 D
IA

 
35

,6
0 

9,
01

 
4,

87
 

7,
12

 
 

 
22

,4
5 

24
4,

76
 

55
9,

45
 

55
9,

45
 

55
9,

45
 

   
87

7,
54

 
11

.4
17

,1
0 

P
E

O
N

 G
U

A
R

D
A

 N
O

C
H

E
 

35
,6

0 
9,

01
 

4,
87

 
7,

12
 

8,
90

 
 

24
,4

2 
24

4,
76

 
57

2,
22

 
57

2,
22

 
57

2,
22

 
1.

11
5,

81
 

12
.8

78
,5

1 

O
P

E
R

A
R

IO
 D

E
 L

IM
P

IE
ZA

 
35

,6
0 

9,
01

 
4,

87
 

7,
12

 
 

 
22

,4
5 

24
4,

76
 

55
9,

45
 

55
9,

45
 

55
9,

45
 

   
87

7,
54

 
11

.4
17

,1
0 

O
FI

C
IA

L 
1ª

 T
A

LL
E

R
 

38
,0

0 
12

,5
3 

4,
87

 
 

 
12

,7
7 

25
,6

8 
24

4,
76

 
62

0,
36

 
62

0,
36

 
62

0,
36

 
1.

25
8,

57
 

13
.5

94
,0

6 

O
FI

C
IA

L 
2ª

 T
A

LL
E

R
 

36
,5

9 
12

,1
8 

4,
87

 
 

 
12

,2
3 

24
,7

8 
24

4,
76

 
60

4,
18

 
60

4,
18

 
60

4,
18

 
1.

20
8,

77
 

13
.1

46
,9

2 

O
FI

C
IA

L 
3ª

 T
A

LL
E

R
 

35
,8

5 
11

,8
3 

4,
87

 
 

 
11

,7
4 

24
,2

3 
24

4,
76

 
58

8,
96

 
58

8,
96

 
58

8,
96

 
1.

14
4,

70
 

12
.8

05
,0

2 
 

N
O

T
A

: L
as

 c
a

n
tid

ad
es

 r
e

fle
ja

da
s 

e
n

 e
st

a
 ta

b
la

 c
or

re
sp

o
nd

e
n

 a
 tr

a
ba

ja
d

o
re

s 
a

 ti
e

m
po

 p
a

rc
ia

l 

E
l c

ál
cu

lo
 d

e
 la

 r
e

tr
ib

uc
ió

n
 a

n
ua

l s
e

 h
a

 c
on

si
de

ra
d

o
 p

a
ra

 1
1

9
 d

ía
s 

(7
 h

o
ra

s 
/ d

ía
),

 1
0

 d
e

 e
llo

s 
d

e
 v

ac
ac

io
ne

s 
y 

1
 d

e
 li

ce
n

ci
a

 d
e

 N
a

vi
d

a
d

. 

M
e

d
ia

n
te

 e
l c

on
ce

p
to

 d
e

 "
C

o
m

pe
n

sa
ci

ó
n

 L
ib

ra
n

za
" 

se
 e

n
g

lo
ba

n
 y

 r
e

tr
ib

u
ye

n
 la

s 
pa

rt
es

 p
ro

p
or

ci
o

na
le

s 
d

e
 li

ce
n

ci
a

s 
re

tr
ib

u
id

a
s 

d
e 

co
nv

en
io

 (
sá

ba
do

s 
y 

N
a

vi
da

d)
 y

 d
e 

de
sc

an
so

 d
om

in
ic

al
 y

 fi
es

ta
s.

 
 C

ua
lq

ui
e

r 
jo

rn
ad

a 
di

st
in

ta
 s

e
 p

ag
ar

á
 d

e 
fo

rm
a

 p
ro

po
rc

io
na

l. 
Jo

rn
ad

a 
d

ia
rio

 2
2

2
,6

66
6

 d
ía

s 
e

fe
ct

iv
o

s 
Jo

rn
a

da
 p

a
rc

ia
l 1

09
 d

ía
s 

ef
e

ct
iv

o
s.

 

P
R

IM
A

 D
E

 P
R

O
D

U
C

T
IV

ID
A

D
 Y

 C
O

N
S

T
A

N
C

IA
 A

N
U

A
L 

S
E

G
Ú

N
 A

R
T

. 2
9 

B
IS

 (
24

4,
76

 €
).

 

(03/3.758/22)


		2022-03-02T09:23:52+0100




